(28) 3529-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/TFL nº 027/2025

Itapemirim/ES, 24 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

GÊNESIS ALVES BECHARA

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Comunica Promulgação da Lei Municipal Ordinária nº 3.410, 3.413, 3.414, 3.415, 3.416

e 3.417/2025

Senhor Prefeito,

Considerando o prazo prescrito disposto no Art. 43 da Lei Orgânica Municipal, concernente

ao Projeto de Lei nº 038, 43, 44, 45, 46, 47/2025;

Venho por meio deste encaminhar ao Exmo. Senhor, em anexo, a seguinte Promulgação:

Lei Municipal nº 3.410, de 15 de janeiro de 2025 - DENOMINAÇÃO RUA “MARCIONILA

GOMES DA SILVA”, EM GRAÚNA, NESTE MUNICÍPIO.

Lei Municipal nº 3.413, de 15 de janeiro de 2025 - RECONHECE E DECLARA DE

UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS DE

AFONSO - AMA.

Lei Municipal nº 3.414, de 15 de janeiro de 2025 - INSTITUI A "SEMANA DO MINEIRO"

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM.

Lei Municipal nº 3.415, de 15 de janeiro de 2025 - DÁ DENOMINAÇÃO DA QUADRA

ESPORTIVA “OLAVO DOS SANTOS FILHO”, EM CÓRREGO DO OURO, NESTE MUNICÍPIO.

Lei Municipal nº 3.416, de 15 de janeiro de 2025 - DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “DONA

DECA”, EM ITAOCA, NESTE MUNICÍPIO.

Lei Municipal nº 3.417, de 15 de janeiro de 2025 - DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “BADO

MAGALHÃES”, EM JOACIMA, NESTE MUNICÍPIO.

Se precisar de ajustes adicionais, estou à disposição!

Atenciosamente,

Tiago Faria Leal
 Vereador-Presidente

 Biênio 2025-2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 330038003900390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/suellen.tulli/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-01-24T17:44:24-0300